会員各位
日本リハビリテーション医学会

研修・講習委員会

病態別実践リハビリテーション医学研修会（内部障害）のお知らせ

平成 29 年度の『病態別実践リハビリテーション医学研修会（内部障害）』を下記の通り開

催いたします。なお、本研修会は、認定臨床医の認定に関する内規第２条２項２号に定め

る指定の教育研修会（必須）に該当します。

詳細は日本リハビリテーション医学会ホームページをご参照ください。
http://www.jarm.or.jp/member/calendar/20180217.html

開催日時：2018 年 2 月 17 日（土）10：50～17：10
開催場所：品川フロントビル会議室（東京 品川駅港南口より徒歩 3 分）
対  象：日本リハビリテーション医学会会員
単  位：４講演全て受講につき２０単位（日本専門医機構専門医 ４単位）、
日本医師会生涯教育講座４単位

プログラム：
11：00「呼吸器リハビリテーション」
・・・東邦大学大学院医学研究科リハビリテーション医学講座 海老原覚
13：00「心血管疾患のリハビリテーション」
・・・東京都健康長寿医療センターリハビリテーション科 小山照幸
14：15「腎臓リハビリテーション」
・・・東北医科薬科大学医学部リハビリテーション学 伊藤修
15：35「がんリハビリテーション」
・・・慶應義塾大学医学部リハビリテーション医学教室 辻哲也
16：50 修了試験

受講料 ：15,000 円
※昼食のご用意はありません。周辺の施設にて各自お取りください。

定 員 ：150 名（定員に達し次第、申込受付を終了します）
※入金後のキャンセルによる返金には応じられません。

修了証 ：全講義終了後に試験を行い、修了証を発行します。

【申込方法】：
１）本医学会会員専用ページにログインの上、
トップページの申込入口からオンライン申請を行う。

２）申請した E-mail に「受領通知」が自動送信されるので、
通知に明記された口座宛に受講料を振り込む。
※オンライン申請だけでは正式な受付とはなりません。
入金確認を以て正式申込となります。
※入金後のキャンセルによる受講料の返金には応じかねます。ご了承下さい。
※詳細は日本リハビリテーション医学会ホームページをご参照下さい。
http://www.jarm.or.jp/member/calendar/20180217.html

[申込に関する問い合わせ先]
日本リハビリテーション医学会 事務局
TEL 03-5280-9700  E-mail training@jarm.or.jp